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Informator Leszczyńskich Organizacji Pozarządowych 

 
Oddajemy w Wasze ręce publikację, której celem jest przybliżenie wszystkim zainteresowanym 

organizacji pozarządowych działających w naszym mieście.  
W Informatorze zamieszczone zostały podstawowe informacje dotyczące fundacji, stowarzyszeń, 

klubów sportowych oraz spółdzielni socjalnych, które działają na rzecz lokalnej społeczności. Leszczyńskie 
organizacje działają na wielu polach, począwszy od edukacji, kultury, poprzez sport, pomoc społeczną, rozwój 
miasta  i regionu, po turystykę  i ochronę zdrowia. Skupiają one działaczy, społeczników, pasjonatów i 
aktywistów - osoby, które działają na rzecz mieszkańców Leszna.  W prace nad Informatorem włączyło się 
wiele osób, szczególnie dziękujemy tym, którzy wzięli udział w konsultacjach społecznych zgłaszając swoje 
poprawki i uwagi do publikacji.  Mamy nadzieję, że wydanie Informatora przyczyni się do rozwoju współpracy 
między organizacjami i innymi podmiotami, wzrostu aktywności wśród mieszkańców , zwiększenia liczby 
osób działających w organizacjach, a także zrodzą się kolejne, ciekawe inicjatywy społeczne. Zachęcamy do 
zapoznania się z Informatorem Leszczyńskich Organizacji Pozarządowych!   

 
Informator można odebrać w biurze Pełnomocnika ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

przy Alejach Jana Pawła 21 a w godzinach 7.30-15.30.  
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  CO GDZIE KIEDY? 
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V Olimpiada sportowo – obronna seniorów 

 

Najbliższą sobotę starsi mieszkańcy Leszna i regionu mogą spędzić wyjątkowo aktywnie biorąc udział                    

w V Olimpiadzie Sportowej Seniorów. Impreza odbędzie się na stadionie lekkoatletycznym przy                                  

ul. 17 Stycznia, a organizuje ją Stowarzyszenie Rodzina Wojskowa w ramach akcji Aktywne Obywatelskie 

Leszno. 

Początek zmagań seniorów planowany jest na godzinę 14.00. Udział w olimpiadzie mogą wziąć osoby, które 

ukończyły 60 lat. Zawodnicy wystartują w dwóch kategoriach: do 65 lat i powyżej 65 roku życia.  

Przewidziano pięć różnych aktywności: bowling, strzelanie z KBKS, rzut granatem, konkurs praktyczny 

udzielania pomocy przedmedycznej oraz konkurencje sprawnościowe. 

Olimpiada Sportowo-Obronna Seniorów corocznie ma na celu aktywowanie starszych mieszkańców 

i zachęcenie ich do ruchu. W imprezie udział weźmie ok. 20 czteroosobowych drużyn. Mile widziane są osoby 

towarzyszące, które mogą kibicować i wspierać startujących. 

Oprócz zawodów organizatorzy przewidują piknik pokoleniowy z oprawą artystyczną i zabawą taneczną dla 

wszystkich uczestników. 
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IV edycja Biegu Wokół Szybowca 

 

 

Aeroklub Leszczyński zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych na IV edycję Biegu wokół Szybowca. Celem 
imprezy jest przybliżenie tematyki biegów długodystansowych oraz promocja zdrowia, poprzez aktywność 
ruchową na świeżym powietrzu. Na wszystkie dzieci biorące udział w biegach na 200 m, 800 m i 1500 m 
czekają upominki (dzieci startują gratis), na dorosłych i młodzież - bieg na 5 i 10 km - nagrody lotnicze                               
i medale.  
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Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie zaprasza pracowników zatrudnionych w jednostkach 
organizacyjnych pomocy społecznej z terenu Wielkopolski na " I Wielkopolski Bieg OPS-ów". Bieg odbędzie 
się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Leszna- p. Łukasza Borowiaka. Przyświecać nam będzie 
motto : "Dziś biegamy, na co dzień pomagamy". 
Bieg odbędzie się 22 września 2018 r. o godz. 11 w Karczmie Borowej - polana Trzech Dębów. 
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SPORT 

Finał! Czekają nas wielkie emocje! Unia Leszno walczy o 

złoto!  
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Rozpoczyna się 17 edycja Leszczyńskiej Ligi Piłki 

Siatkowej o Puchar Prezydenta Miasta Leszna  
Pierwsze mecze już 29 września, w rozgrywkach wystąpi 12 drużyn.  
 

 
 



  

  

 

  

 

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

9 

9 

Fundacja Zdrowa Natura zaprasza na cykl warsztatów z Chi Kung, podczas w których rozwijać będzie można 
swój umysł i ciało. Warsztaty potrwają aż do końca października.  
Chi Kung są systemem ćwiczeń zdrowotnych, które charakteryzują się niskim obciążeniem ciała, mogą więc 
je wykonywać osoby o różnej kondycji fizycznej. Chi Kung jest praktyką dla wszystkich, zarówno osób 
zdrowych, jak i z różnymi dolegliwościami. Co ważne - można ćwiczyć również na siedząco.  
Praktyka Chi Kung przyczynia się m.in do:  
– regulowania i wzmocnienia systemu nerwowego,  
– obniżenia poziomu stresu,  
– regulowania i wzmocnienia organów wewnętrznych szczególnie nerek,  
– rozluźnienia napięcia mięśniowego,  
– budowania / czucia siły, 
 – poprawienia krążenia i wzmocnienia mięśnia sercowego,  
– zredukowania bólu, 
 – zwiększenia elastyczności ciała,  
– poprawienia pamięci i koncentracji,  
– poprawia / wzmacnia poczucie równowagi na poziomie fizycznym jak i emocjonalnym.  
W ramach warsztatów odbędzie się cykl spotkań w pięknej, zielonej przestrzeni leszczyńskich parków.  
 Plan warsztatów:  
22.09 - sobota  
28.09 - piątek - godzina 16:00 - Park Satyryków  
05.10 - piątek - godzina 16:00 - Park Satyryków  
12.10 - piątek - godzina 16:00 - Park Satyryków  
21.10 - niedziela - godzina 10:00 - Park Satyryków  
26.10 - piątek - godzina 16:00 - Park Satyryków   
Więcej informacji znaleźć można na FanPage Fundacji Zdrowa Natura na Facebook  
Projekt współfinansowany jest przez Miasto Leszno. 
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                                           WYDARZYŁO SIĘ  
 
W czwartek, 20 września na leszczyńskiej Starówce odbyła się VI edycja Leszczyńskiego Dnia Przedszkolaka. 
Hasło przewodnie wydarzenia brzmiało „Kto Ty jesteś? Polak Mały!” 
Leszczyński Dzień Przedszkolaka to wielkie święto najmłodszych mieszkańców naszego miasta 
uczęszczających na co dzień do przedszkoli. W tym roku wydarzenie połączone zostało z obchodami stulecia 
odzyskania Niepodległości przez Polskę, przez co wśród uczestników wydarzenia dominowały kolory biały 
oraz czerwony. Imprezę honorowym patronatem objął Prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak i obyła się 
w ramach cyklu wydarzeń z okazji kampanii Aktywne Obywatelskie Leszno. Całość rozpoczęła się na placu 
Metizga symbolicznym przekazaniem kluczy do miasta dzieciom przez Prezydenta Łukasza Borowiaka oraz 
odczytaniem wiersza pt. "Katechizm polskiego dziecka". Rozstrzygnięto również konkurs  plastyczny pt. 
„Kocham Polskę” – wyróżnienia z rąk Prezydenta Łukasza Borowiaka oraz Wiceprezydenta Piotra Jóźwiaka 
otrzymały Przedszkola  Miejskie nr 11, 15 i 19, Przedszkole Językowe Bajka oraz Przedszkole im św. Jana 
Pawła II. Następnie korowód biało-czerwonych przedszkolaków udał się na Rynek, a po drodze na ulicy 
Słowiańskiej grupy dzieci mogły poznać historię polskiego godła, którego ilustracje znajdowały się na wielkich 
sztalugach. Na leszczyńskim Rynku odtańczony został tańce narodowe Polonez oraz Kujawiak, które 
zainicjował Zespół Tańca Ludowego Moraczewo. Podziwiać można było prace konkursowe najmłodszych, a 
na zakończenie w niebo zostało wypuszczone 500 baloników w naszych narodowych barwach.  
Głównym organizatorem wydarzenia było Przedszkole Miejskie nr 20 we współpracy z innymi przedszkolami, 
a także Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie i Miasto Leszno.  
Współorganizatorami było I Liceum Ogólnokształcące im. Rodu Leszczyńskich, Zespół Szkół Ekonomicznych 
im. J.A. Komeńskiego, Komenda Miejska Policji w Lesznie oraz Straż Miejska. 
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                                           JUBILEUSZE   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W dniu 7 września w Ratusz Miejskim w Lesznie odbyło się spotkanie z okazji Jubileuszu 70-lecia Polskiego 
Związku Głuchych – Koło Terenowe w Lesznie. Jubileusz został objęty Honorowym Patronatem Prezydenta 
Miasta Leszna, który osobiście wręczył podziękowania dla najbardziej zasłużonych członków Koła w Lesznie. 
Na spotkaniu obecni byli również przedstawiciele wielu organizacji, jednostek samorządowych oraz firm 
prywatnych, które od wielu lat współpracują i wspierają Polski Związek Głuchych w Lesznie. Zaproszono 
przedstawicieli Zarządu Wielkopolskiego Oddziału PZG w Poznaniu. Podczas obchodów obecni byli również 
członkowie wielu innych Klubów PZG w Polsce – osoby niesłyszące i słabosłyszące z Polski i zagranicy. 
Obchody Jubileuszu 70-lecia PZG- Koło w Lesznie zakończyły się poczęstunkiem dla przybyłych gości oraz 
wspólnym oglądaniem przygotowanych zdjęć związanych z historią i działalnością Koła w Lesznie. W sobotę 
08.09.2018 odbyła się zabawa dla oficjalnie zaproszonych gości w zakładzie „Metalplast” przy oprawie 
muzycznej DJ Macieja Kemy.       
Leszczyńskie Koło Głuchych powstało w 1948 roku, skupiając w tamtym czasie około 40 członków. 
Pierwszymi założycielami PZG w Lesznie byli: Pan Henryk Wencel, Bogdan Hibner i Franciszek Wojtyniak. Ich 
celem było zorganizowanie w powojennej Polsce miejsca, w którym osoby niesłyszące mogłyby się spotykać 
i wspólnie efektywnie spędzać czas. Równie istotną sprawą było zrzeszenie osób niesłyszących dla 
zapewnienia im pomocy oraz wsparcia społecznego. Miało to być miejsce, gdzie głusi mogliby się spotykać, 
rozmawiać i czuć się „normalnie” w tak ciężkiej na owe czasy rzeczywistości życia codziennego. Ówczesna 
działalność skupiała się przede wszystkim na kursach wieczorowych nauki czytania i pisania. Pomagało to 
wielu niesłyszącym nie tylko przetrwać ciężkie czasy powojenne, ale poprzez wymianę poglądów 
kształtowało ich charaktery.    
Obecnie celem Koła w Lesznie jest aktywizacja społeczna i zawodowa osób niesłyszących i słabosłyszących w 
województwie wielkopolskim poprzez uruchomienie ciągłej, bezpłatnej oraz dostępnej w języku migowym 
oferty usług indywidualnych, takich jak: pomoc w sprawach życiowych, poradnictwa prawnego, spotkań z 
psychologiem, kółek zainteresowań oraz imprez integracyjnych i wycieczek z zakresu rehabilitacji społecznej 
oraz zawodowej. 
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JEST NAS CORAZ WIĘCEJ! 
 

 
 

 

Fundacja Ola  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Główne cele działalności Fundacji Ola to:  
• organizowanie, wspieranie i realizowanie działań o charakterze społecznym, naukowym i kulturalno – 
edukacyjnym;  
• popularyzacja wszechstronnego rozwoju człowieka we wszystkich jego formach i dziedzinach;  
• udzielanie wsparcia finansowego osobom chorym;  
• działanie na rzecz osób dotkniętych poważnymi, trudno uleczalnymi schorzeniami;  
• propagowanie prawidłowego żywienia, zdrowej naturalnej żywności i suplementacji diety;  
• podejmowanie wszelkich działań na rzecz szeroko pojętej profilaktyki zdrowotnej;  
• wspieranie działalności naukowo-badawczej ze szczególnym uwzględnieniem dziedziny neurologii 
dziecięcej;  
• działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, osób w wieku emerytalnym oraz na rzecz równych praw 
kobiet oraz mężczyzn;  
• upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań 
wspomagających rozwój demokracji;  
 
Życzymy wszystkiego najlepszego! 
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Aktywne Obywatelskie Leszno 2018 to już czwarta edycja!  

W sobotę 15 września przy stadionie im. Alfreda Smoczyka odbył się największy w regionie Festyn 
Organizacji Pozarządowych, leszczyńskich instytucji oraz firm zaangażowanych społecznie. Ponad 200 
stoisk przygotowały leszczyńskie organizacje pozarządowe, placówki oświatowe, instytucje, firmy 
zaangażowane społecznie oraz grupy nieformalne. Nie sposób wymienić wszystkich atrakcji jakie tego dnia 
czekały na mieszkańców Leszna. Koncerty, warsztaty plastyczne, strefa sportu i animacji, przejazd 
zabytkowym autobusem czy też pokaz tresury psa policyjnego – to tylko kropla w morzu atrakcji jakie czekały 
na osoby, które odwiedziły Festyn. Czwarta edycja Festynu w ramach akcji Aktywne Obywatelskie Leszno 
ściągnęła na Aleję Gwiazd Żużla tłumy odwiedzających. Stowarzyszenia i fundacje przyciągały atrakcjami, ale 
też  prezentacją swojej codziennej działalności, o której informowały mieszkańców. Swoimi pasjami, 
osiągnięciami i możliwościami dzieliły się także kluby sportowe, szkoły, przedszkola, firmy zaangażowane 
społecznie oraz liczne grupy działające na rzecz społeczności lokalnej. To było prawdziwe święto tych, którzy 
działają na rzecz dobra publicznego. Podczas trwania imprezy na scenie można było podziwiać występy dzieci 
i młodzieży oraz seniorów, reprezentujących leszczyńskie placówki oświatowe ale także kluby przy 
spółdzielniach mieszkaniowych i organizacje pozarządowe. Na scenie zaprezentowała się także leszczynianka 
Ania Dobrzycka z projektu muzycznego ,,Mania", która zaśpiewała znane  słuchaczom radia  piosenki ,,Chcieć 
i mieć" oraz ,,W półśnie". Koncert prowadzili na zmianę konferansjerzy i radiowcy z radia "Elka" i radia "Eska". 
Na koniec występów scenicznych zaprezentowały się seniorki ze Stowarzyszenia "Wygraj Siebie" prezentując 
pięknego walca. Na zakończenie Festynu w niebo pofrunęły biało czerwone baloniki symbolizujące 100 
rocznicę odzyskania niepodległości. Obywatelska Starówka  

                            AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO 
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Obywatelska Starówka  
W poniedziałek 17 września leszczyński Ratusz otworzył swoje podwoje dla wszystkich mieszkańców. Można 
było porozmawiać z Prezydentem Łukaszem Borowiakiem, radnymi Rady Miejskiej Leszna oraz miejskimi 
urzędnikami. Każdy kto przyszedł do Ratusza mógł go zwiedzić z przewodnikiem. Chętnych na wizytę było 
wielu! Począwszy od najmłodszych grup przedszkolnych, poprzez uczniów szkół podstawowych, licealistów 
aż do grup seniorów. Ratusz tętnił życiem, wszyscy chętnie uczestniczyli w przygotowanych konkursach i  z 
ciekawością słuchali opowiadań przewodnika.   
Obywatelska Starówka  to świetna okazja do poznania specyfiki pracy miejskich urzędników oraz 
dowiedzenia się czym się zajmują poszczególne wydziały i biura.  
Podczas Obywatelskiej Starówki obecni byli:  

• Prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak  

• Radni Rady Miejskiej Miasta Leszna  

• pracownicy Urzędu Miasta Leszna, m.in.:  
o Miejski Rzecznik Praw Konsumentów  
o radca prawny  
o pracownicy Wydziału Spraw Obywatelskich  
o pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  
o pracownicy biura Miejskiego Konserwatora Zabytków  
o pracownicy biura Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi  

• przewodnik turystyczny - pani Maria Dobroń 
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Wolontariat Prezydenta Łukasza Borowiaka  
 
 
 
W ramach IV edycji akcji Aktywne 
Obywatelskie Leszno, Prezydent 
Miasta Leszna Łukasz Borowiak po 
raz kolejny wcielił się w rolę 
wolontariusza w organizacjach 
pozarządowych.  
Prezydent wziął w tym dniu urlop 
od obowiązków służbowych i na 
jeden dzień wcielił się w rolę 
wolontariusza. Plan pracy 
Wolontariusza Łukasza Borowiaka 
był bardzo napięty i intensywny.  
 
 

 
Dzień pracy rozpoczął się od 8.30 gdzie w Stowarzyszeniu Leszczyński Bank Żywności wolontariusz 
przeprowadzał ankiety na temat Leszczyńskiego Banku Czasu i wydawał wnioski dla podopiecznych.  
Już o 9.30 w Stowarzyszeniu Przyjaciół Szkół Rolniczo - Budowlanych sadził drzewka.  
O 10.30 w  Stowarzyszeniu Przyjaciół Baśniowej Krainy działającym przy Przedszkolu Miejskim nr 20 Łukasz 
Borowiak serwował dzieciom zdrowe posiłki. Owocowe szaszłyki i zdrowe soki bardzo smakowały 
najmłodszym!  
Kolejnym punktem dnia była praca w Stowarzyszeniu Echo, gdzie Prezydent sortował i pakował pomidory.   
Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne "Amazonka" zaplanowało dla wolontariusza zadanie 
polegające na rozdzielaniu cebulek kwiatów. Łukasz Borowiak wspólnie z leszczyńskimi Amazonkami 
szykował sadzonki żonkili, które zostaną posadzone w piątek w Parku im. Jana Jonstona w Lesznie w ramach 
akcji pn. „Pola Nadziei”. 
 Następną godzinę wolontariatu Łukasz Borowiak spędził w Fundacji Jesienny Uśmiech uczestnicząc w 
zajęciach plastycznych, wspólnie z członkami klubu seniora przygotowywał ozdoby na spotkanie pn. 
"Popołudnie z Hollywood".   
MCP Alternatywa  przygotowało dla wolontariusza Łukasza Borowiaka zadanie polegające na prowadzeniu 
warsztatów dla młodzieży - młodzi ludzie otrzymali cenną lekcję obywatelskości.   
Kolejna godzina wolontariatu minęła na odrabianiu lekcji z dziećmi w Terenowym Komitecie Ochrony Praw 
Dziecka oraz wspólnym wykonywaniu jeżyków z masy solnej.   
Fundacja Arena i Świat zaprosiła Prezydenta na czytanie do Parku Jonstona w ramach akcji #czytaniemasens. 
Łukasz Borowiak czytał najmłodszym wiersze Jana Brzechwy.   
Trening siatkówki z Tygrysami - Stowarzyszenie UKS 9 Leszno to kolejny, tym razem sportowy etap 
wolontariatu Prezydenta Łukasz Borowiak w NGO.   
Na sam koniec tego długiego dnia, Łukasz Borowiak wziął udział w zajęciach klubu seniora "Wrzosowy 
Zakątek" prowadzonego przez Stowarzyszenie "Wygraj Siebie”.  
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Randki Obywatelskie 
 
 
W środowe popołudnie, 19 września, Sala Sesyjna Urzędu Miasta Leszna zamieniła się w w miejsce rozmów 
i dialogu przedstawicieli leszczyńskich organizacji pozarządowych oraz Urzędu Miasta Leszna.  Było to 
spotkanie adresowane do przedstawicieli organizacji pozarządowych, podczas którego mieli oni okazję do 
wzajemnego poznania się, spotkania, wspólnych rozmów i dyskusji. W tegorocznych randkach udział wzięli  
przedstawiciele fundacji, stowarzyszeń klubów sportowych oraz spółdzielni socjalnych, było gwarno i 
radośnie. Spotkanie zostało podzielone na trwające po trzy minuty rundy, podczas których uczestnicy 
poznawali się, przedstawiali swoje organizacje i inicjatywy, wymieniali się doświadczeniami czy np. ulotkami 
i co najważniejsze – inicjowali nowe pomysły i chęć zrealizowania wspólnych działań. Po upływie czasu trzech 
minut, każdy z randkowiczów zmieniał swoje miejsce tak, by móc porozmawiać z każdą obecną na sali osobą. 
Rozmowom nie było widać końca, dlatego po przeprowadzeniu wszystkich rund, goście zajmowali jeszcze 
miejsca na sali i w przyjaznej atmosferze wymieniali się informacjami na wiele obywatelskich tematów. 
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             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INICJATYWA LOKALNA 
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Konkurs Mikrodotacji Inicjatywa dla Leszna 
 

Zachwyt wolnością ukazany tańcem – projekt realizowany przez Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Pożegnanie lata w Lesznie – projekt realizowany przez Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          REGRANTING 
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Tu mieszkam, tu zmieniam – kolejny nabór 
 
 

 
 
Wyjątkowa inicjatywa społeczna  Fundacji 
Santander Bank Polska  pod hasłem “TU 
MIESZKAM, TU ZMIENIAM”, po raz kolejny 
wyciąga pomocną dłoń w kierunku działań 
oddolnych i realizacji projektów społecznych. 
IV edycja konkursu grantowego daje szanse 
zdobycia jednego ze 121 grantów, którymi 
Fundacja wesprze najbardziej perspektywiczne 
cele. W konkursie może wziąć udział każdy. 
Wystarczy kreatywny i konkretny pomysł na 
zmianę w swojej okolicy, który zostanie zgłoszony 
za pośrednictwem dowolnej fundacji, 
stowarzyszenia lub pozarządowej organizacji 
społecznej, ale także szkoły, domu kultury, czy też 
innej instytucji samorządowej. 
 
 
 
 

Projekty można zgłaszać za pomocą aplikacji internetowej.  
Nabór wniosków będzie trwać do 15 października 2018 roku. 
Fundacja Santander Bank Polska wesprze realizację 25 najlepszych inicjatyw lokalnych kwotą w wysokości 
10.000 zł, dofinansowanych będzie  35 projektów kwotą 7.000 zł, i 61 projektów kwotą 5.000 zł. 
Hasło “Tu mieszkam, tu zmieniam” promuje usprawnienie życia w lokalnych społecznościach, które w realny 
i rzeczywisty sposób wpływają na jego poprawę. Program zakłada integrację środowisk lokalnych, które łączą 
wspólne cele. Stawia na promowanie działań na rzecz ochrony środowiska, tworzenia zorganizowanego 
społeczeństwa nastawionego na integrację pokoleniową i więź lokalną. 
Fundacja  od lat angażuje się w działania związane ze wsparciem oddolnych inicjatyw. Poprzednie edycje “Tu 
mieszkam, tu zmieniam” przyniosły za sobą szereg pozytywnych zmian, które są dla nas powodem do dumy 
i jednocześnie wypełnieniem postawionych założeń konkursu. Dofinansowaliśmy powstanie czy też 
modernizację placów zabaw, dworców, bibliotek jak również miejsc pamięci. Żyjąc w tych społecznościach 
na co dzień doskonale wiemy, jak takie działania są potrzebne i korzystnie wpływają na poprawę życia w 
społeczeństwie. 
Dlatego, po raz kolejny zachęcamy do brania udziału w konkursie grantowym “Tu mieszkam, tu zmieniam”. 
  

                                      DOTACJE I KONKURSY  

 

 

 

 

 
 

https://granty.fundacja.santander.pl/#/login
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                                    CO W TRAWIE PISZCZY  

 

 

X jubileuszowy konkurs talentów Rozwiń Skrzydła  
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                                              WIADOMOŚĆI  
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI  

 

 

 

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 

Al. Jana Pawła II 21a, 
64-100 Leszno 

tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 
 

 

 
      

           polub nasz profil na Facebooku☺ /LeszczyńskieNGO 

 
 

 
 

 
 
 

           śledź nasz profil na Twitterze/LeszczyńskieNGO 
 

 
 

 
 

             oglądaj filmiki na naszym kanale na YouTube/LeszczyńskieNGO  

 
 

 
 
 

 
 

             obserwujesz nasz profil na Instagramie? /LeszczyńskieNGO  

 
 

 
 
 

mailto:ngo@leszno.pl
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Notatki: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


